

## Witam Was Drodzy Uczniowie!

Zmienił się trochę charakter naszych zajęć.

Zachęcam Was do ćwiczeń.

Jeżeli zadania, które będę proponował do wykonania nie uruchomią się z przyczyn związanych ze sprzętem czy oprogramowaniem, jakie posiadacie – nie przejmujcie się tym, może kolejne uda się Wam uruchomić.

Do wykonania pierwszego zadania poproście rodziców albo starsze rodzeństwo. Do pobrania przygotowane jest oprogramowanie **Razem w szkole** w wersji skompresowanej. Należy go pobrać. Plik z folderu **pobrane**, proszę prawym klawiszem myszy wyodrębnić. Rozpakowany folder: **Razem\_2** można przenieść na pulpit lub utworzyć skrót na pulpicie do pliku: **start.exe** Program uruchamiamy podwójnym kliknięciem w plik **start.exe (start)**.

Ćwiczenia po rozpakowaniu zajmują około 125MB przestrzeni dyskowej. Nie wymagają instalacji. Powinny działać na każdym komputerze.

Jak już wszystko zadziała poproszę o uważne przeczytanie poniższej instrukcji a później wykonanie ćwiczeń z okienka 17.

Z rozsypanki wyrazowej ułóż trzy zasady bezpiecznego korzystania z internetu. Wyrazy przeciągamy lewym przyciskiem myszy.

Jeżeli ćwiczenia z **Razem w szkole** nie zadziałały poprawnie, uruchomcie dowolny program do pisania (WordPad, MS Word czy Notatnik) i przepiszcie zdania:

Radź się dorosłych, jakie strony internetowe możesz otwierać.

Nie podawaj na nich informacji o sobie.

Nie nawiązuj kontaktów z nieznanymi.

*Przypominam, jeżeli chcemy napisać wielkie litery znamy już dwa sposoby: trzymając klawisz Shift i literkę, lub naciskając klawisz CapsLock piszemy literkę i znowu naciskamy CapsLock. Natomiast, jeżeli chcemy napisać „polskie” literki: ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż - używamy prawego klawisza Alt i klawisza z odpowiednią literą (bez ogonka). Aby napisać ż należy: tak jak poprzednio użyć prawego Alt i klawisza z literą X. Aby usunąć błędnie napisane litery używamy Backspace. Przechodząc do następnej linijki używamy klawisza Enter. Pamiętajmy o jednej spacji między wyrazami.*

Poproście, aby rodzic sprawdził czy poprawnie wykonaliście ćwiczenia.

Życzę wytrwałości.